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Kulunut vuosi Paremmin Yhdessä ry:ssä on jälleen osoittanut, kuinka
paljon voimaa löytyy tavallisista kohtaamisista. Arki Matarankadun
toimistolla ja eri tapahtumissa on juuri sitä kotoutumista ja
yhteisöllisyyttä edistävää toimintaa, joka on yhdistyksemme ytimessä.
Meitä kannattelevat yhdenvertaisuuden, yhteisöllisyyden ja
kunnioituksen arvot näkyvät kaikessa tekemisessämme. Kun ihmiset
pysähtyvät hetkeksi toistensa äärelle vaikka hetkeksikin, syntyy tilaa
ymmärrykselle, naurulle ja keskinäisen kuulumisen tunteelle — ja juuri
tästä rakentuu yhteisö, jonka varaan on helppo rakentaa tulevaa.

Toimintaympäristö ei ole ollut kuluneena vuonna helppo. Yhdistyksiin
kohdistuvat rahoitusleikkaukset ja talouden kiristyminen tuntuvat
toimintaa tekevissä järjestöissä väistämättä. Olen kuitenkin ylpeä siitä,
miten olemme yhdessä katsoneet eteenpäin. Siitä haluan erityisesti
kiittää Paremmin Yhdessä ry:n työntekijöitä ja vapaaehtoisia. Olemme
pysyneet liikkeessä, kehittäneet ja miettineet uusia ratkaisuja jatkuvasti
muuttuvassa toimintaympäristössä. Samalla olemme pitäneet kiinni
periaatteesta, että ihmisten kohtaaminen on toimintamme tärkein
tehtävä.

Lopuksi haluan kiittää myös hallitusta kuluneesta vuodesta. Hallitus on
tehnyt hyvässä hengessä, ratkonut yhdessä haasteita ja tukenut
parhaansa mukaan henkilökuntaa hektisen arjen keskellä. Jatketaan
samalla asenteella!

PYR:N HALLITUKSEN 
PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS 
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Kimmo Lind, 
Paremmin Yhdessä ry:n

hallituksen puheenjohtaja



Vuonna 2025 nämä tehtävät korostuivat erityisesti
maahanmuuttopolitiikan ja kotoutumislainsää-
dännön kiristymisen sekä arjen epävarmuuden
lisääntymisen vuoksi. Muutokset oleskelulupa-
ehtoihin, sosiaaliturvaan ja ulkomaalaislakiin sekä
työllisyystilanteen heikkeneminen heijastuivat
monien maahan muuttaneiden turvallisuuden
tunteeseen ja hyvinvointiin.

Paremmin Yhdessä ry toimi vuoden aikana pro-
aktiivisesti tuomalla esiin muutosten vaikutuksia ja
osallistumalla kotoutumista, hyvinvointia ja yhden-
vertaisuutta vahvistavien yhteisöllisten ja raken-
teellisten ratkaisujen kehittämiseen. Epävarmuus-
tilanteista huolimatta toimintamme oli laajaa ja
monipuolista, ja pystyimme tavoittamaan sekä
tukemaan monia ihmisiä.

Käytännön työssä korostuivat matalan kynnyksen
asiointi- ja palveluohjaus, tuki digipalvelujen
käytössä sekä oikea-aikaiseen tukeen kiinnit-
tyminen. Samalla vahvistimme yhteisöllisyyttä ja
osallisuutta turvallisten kohtaamisten ja ryhmä-
toiminnan kautta. 

Toimintamme tuki henkistä huoltovarmuutta
vertaistuen ja varhaisen tuen keinoin sekä ylläpiti
kielellistä huoltovarmuutta arkilähtöisessä oppimis-
ympäristössä, jossa kieltä harjoiteltiin turvallisesti ja
tietoa välitettiin selkokielisesti ja monikielisesti.
Näin vahvistimme osallistujien toimintakykyä ja
varmistimme, että myös vieraskieliset asukkaat
saavat olennaisen tiedon ja tuen muuttuvassa
yhteiskunnallisessa tilanteessa.

PYR:ISSÄ USKOTAAN YHTEISKEHITTÄMISEEN
KOTOUTUMISEN RATKAISUNA JA YHTEISEN

HYVÄN EDISTÄJÄNÄ
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Paremmin Yhdessä ry:n
toiminnanjohtaja

Emmanuel Sibomana  

Haluan lämpimästi kiittää Paremmin Yhdessä
ry:n työntekijöitä, vapaaehtoisia ja hallitusta
vuoden 2025 aikana tehdystä sitoutuneesta ja
merkityksellisestä työstä. Muutosten ja epä-
varmuuden keskellä henkilöstön osaaminen,
joustavuus ja kohtaamistyön laatu näkyivät
konkreettisena tukena ihmisille, jotka
tarvitsivat apua arjessa, kielen oppimisessa ja
osallisuuden vahvistamisessa. 

Vapaaehtoisten panos oli korvaamaton yhtei-
söllisyyden rakentamisessa ja matalan
kynnyksen tuen mahdollistamisessa. Hallitus
puolestaan tuki toiminnan toteutusta, strate-
gista näkökulmaa ja vahvisti yhdistyksen
toimintakykyä muuttuvassa toimintaympäris-
tössä. Kiitos kaikille siitä, että yhdessä
pidimme kiinni yhdenvertaisuudesta, inhimil-
lisyydestä ja yhteisestä vastuusta.

Kiitän sydämestäni työntekijöitä ja PYR:n
hallitusta kaikesta saamastani tuesta vuoden
2025 aikana!

Paremmin Yhdessä ry:n tehtävänä on edistää yhdenvertaisuutta, vahvistaa maahan
muuttaneiden osallisuutta ja toimijuutta sekä kantaa sosiaalista vastuuta niistä, jotka
tarvitsevat tukea. 



PYR:N STRATEGIA VUOSILLE  2021-2025 

Vuonna 2025 pysähdyimme tarkastelemaan Paremmin Yhdessä ry:n (PYR)
strategiakautta 2021-2025. PYR:n strategia ohjasi yhdistyksen työtä
yhdenvertaisuuden edistämiseksi sekä maahan muuttaneiden osallisuuden ja
toimijuuden vahvistamiseksi. 

Strategiakaudella PYR:n toiminta rakentui kolmen päätavoitteen varaan:

(1) organisaation toimintakyvyn vakiinnuttaminen, kuten kestävän
rahoituspohjan vahvistaminen sekä henkilöstön ja vapaaehtoistoiminnan
kehittäminen, 

(2) vaikuttaminen syrjiviin rakenteisiin ja asenteisiin mm. koulutuksen,
vuoropuhelun, lausunto- ja edunvalvontatyön sekä yhteistyöverkostojen kautta, ja
 
(3) maahan muuttaneiden osallisuuden ja toimijuuden vahvistaminen
osallistamalla kohderyhmiä toiminnan kehittämiseen, tukemalla
vaikuttamisvalmiuksia sekä kehittämällä selkeää ja monikanavaista viestintää.

Strategian toteutumista seurattiin säännöllisesti ja sitä hyödynnettiin toiminnan
suunnittelussa, kehittämisessä ja rahoituksen hakemisessa muuttuvassa
toimintaympäristössä.
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ARVOT

 Yhdenvertaisuus  

Yhteisöllisyys 

Kunnioitus 

VISIO

Kaikilla on
mahdollisuus elää
hyvää elämää ja

rakentaa yhteiskuntaa
yhdessä.

MISSIO
Edistää yhdenvertaisuutta,

vahvistaa
maahanmuuttaneiden
osallisuutta ja kantaa

sosiaalista vastuuta niistä,
jotka tarvitsevat tukea. 

2021-2025 



Uudessa strategiassa vuosille 2026–2030 PYR vahvistaa rooliaan
monikulttuurisen osallisuuden, yhdenvertaisuuden ja kotoutumisen
kehittäjänä sekä sillanrakentajana ihmisten, yhteisöjen ja viranomaisten välillä.
Strategian perustana ovat yhteisöllisyys, yhdenvertaisuus ja kunnioitus sekä
tavoite rakentaa kestävää ja inhimillistä Suomea kantamalla sosiaalista
vastuuta.

Strategiakauden 2026–2030 keskeiset toimintalinjat ovat:

Toiminnan ylläpitäminen ja kehittäminen: vapaaehtoistoiminnan ja
työntekijöiden osaamisen vahvistaminen, rahoituspohjan
monipuolistaminen, palvelujen tuotteistaminen sekä viestinnän ja brändin
uudistaminen.
Asenteisiin ja rakenteisiin vaikuttaminen: myönteisen ilmapiirin ja
kohtaamisten lisääminen, koulutukset ja selkokieliset materiaalit, MOVE-
verkoston vahvistaminen sekä tapahtumat ja kannanotot (mm. Meidän
Jyväskylä).
Toimintaan osallistuvien tiedon ja toimijuuden vahvistaminen:
digineuvonnan ja saavutettavan tiedonsaannin kehittäminen, monikieliset
viestintäkanavat, vertaisryhmät sekä siltojen rakentaminen viranomaisten
ja maahan muuttaneiden välille 

Strategian toteutusta ohjaa jatkuva strateginen johtaminen:
toimintaympäristön aktiivinen seuranta, riskienhallintamallin rakentaminen

ja tarvittaessa ketterät, proaktiiviset muutokset. 

PYR:N STRATEGIA VUOSILLE  2026-2030 
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HALLINTO

PYR:N JÄSENET  

Vuonna 2025 Paremmin Yhdessä ry:llä oli 21 henkilöjäsentä ja 1 yhteisöjäsen. 

HALLITUKSEN JÄSENET 

 
Hallituksen kutsumat vakituiset henkilöt: Emmanuel Sibomana,
toiminnanjohtaja, Annika Sibomana, sihteeri.

Hallituksen puheenjohtajana toimi Kimmo Lind ja hallituksen valitsemana
varapuheenjohtajana Susanna Uusitalo. 

KOKOUKSET 

Paremmin Yhdessä ry:n vuosikokous pidettiin 23.4.2025. Hallitus kokoontui
vuonna 2025 seitsemän kertaa. 

TILINTARKASTAJA  

Yhdistyksen tilintarkastajana toimi KHT Petri Korkiamäki (TietoAkseli Audit OY)

HENKILÖSTÖ 
 
Yhdistyksessä on toiminut vuoden 2025 aikana 4 työntekijää, 2 tuntityöntekijää
ja 5 harjoittelijaa.

VARAJÄSENET

Larissa Franz-Koivisto
Gloria Lapitan
Sonya Sahradyan
Heli Laine
Sari Pöyhönen

VARSINAISET JÄSENET

Kimmo Lind
Kati Turtiainen 
Päivi Koivu 
Susanna Uusitalo 
Anu Kumpulainen 
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TALOUSKATSAUS
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Paremmin Yhdessä ry:n toimintaa rahoittaa Sosiaali-  ja terveysjärjestöjen
avustuskeskus (STEA). Vuonna 2025 rahoitusta haettiin myös eri hankkeille
yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa ESR+:sta, Alfred Kordelinin Säätiöstä, TLH:n
Terveyden edistämisen määrärahasta sekä Cultura‐säätiön juhlarahastosta, josta
päätös tulee vasta 2026 vuoden puolella. Valitettavasti muut haetut hankkeet eivät
saanet rahoitusta.

Valtion kovat leikkaukset avustuksiin ovat saaneet toimijat kääntymään eri
rahoituskanaviin, joka aiheuttaa myös koventunutta kilpailua eri rahoituksista.
Monet todella hyvät ja tarpeelliset hankkeet jäävät vaille rahoitusta. Tiukentunut
tilanne vaatii yhdistyksiltä strategista uudistumista sekä uudenlaisten
yhteistyömuotojen ja kumppanuuksien pohtimista.

Paremmin Yhdessä ry:n vuodelle 2025 asetetutu tavoitteet ylitettiin reilusti, vaikka
järjestön resurssit ovat pienentyneet huomattavasti edellisiin vuosiin nähden. Toki
toiminta on kokonaisuudessaan supistunut eri projektien päättymisten myötä
edellisvuosina. Hygieniapassitestien järjestäminen tuo PYR:lle pientä
varainhankintaa, mutta toiminta on pienimuotoista ja tarpeen mukaan
järjestettävää.

Vuosille 2026 ja 2027 suunnitellut STEA:n rahoitusleikkaukset saattavat aiheuttaa
sopeutustoimia myös Paremmin Yhdessä ry:n toimintaan.



VUODEN 2025 TULO- JA MENOJAKAUMA
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TULOJAKAUMA

MENOJAKAUMA



YLEISKATSAUS TOIMINTAAN 2025

Vuonna 2025 yhteiskunnallinen ilmapiiri sekä maahanmuuttopoliittinen keskustelu
julkisuudessa ovat koventuneet, ja rasismikeskustelu on lisääntynyt. Tämä on korostanut
tarvetta faktapohjaiselle, ratkaisuhakuiselle ja ihmisoikeusperustaiselle viestinnälle sekä
konkreettisille toimenpiteille arjessa. Monien Suomeen muuttaneiden huoli omasta
tulevaisuudesta Suomessa on kasvanut ja turval-lisuuden tunne on heikentynyt, mikä on
rapauttanut luottamusta yhteiskuntaan ja päätöksentekoon. Vuoden aikana teimme
määrätietoista työtä yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Toteutimme aktiivista
vaikuttamistyötä ja järjestimme koulutuksia erityisesti kouluissa sekä asiantuntijoille sekä
osallistuimme itse asiantuntijoina muiden järjestämiin seminaareihin. Koulutuksiimme
sekä seminaarikuulijoiksi osallistui 922 ihmistä vuoden aikana. Osallistuimme
yhteiskunnalliseen keskusteluun monikanavaisesti julkaisemalla artikkeleita ja
blogikirjoituksia yhteensä 7 sekä tuottamalla 5 podcast-jaksoa. Sisällöissä nostimme
esiin maahan muuttaneiden kokemuksia, oikeuksia ja palveluihin kiinnittymisen
haasteita.

Seurasimme aktiivisesti julkista keskustelua ja lainsäädännön uudistuksia sekä laadimme
vuoden aikana yhteensä 5 lausuntoa / kannanottoa keskeisiin lainsäädäntö- ja
ohjelmakokonaisuuksiin. Lausuntojen kautta korostimme erityisesti maahan
muuttaneiden oikeuksia, yhdenvertaista palveluihin pääsyä sekä rasismin torjunnan
rakenteellisia ratkaisuja päätöksenteon tueksi.

Vuonna 2025 edistimme aktiivisesti MOVE-verkoston kautta Keski-Suomen
monikulttuurisuusfoorumin perustamista. Yhteisen vaikuttamistyömme tuloksena
Jyväskylän kaupunki ja Keski-Suomen hyvinvointialue päättivät käynnistää foorumin
toiminnan virallisesti 17.11.2025. Uskomme vahvasti, että foorumi kehittyessään voi
vahvistaa maahan muuttaneiden osallisuutta ja toimijuutta sekä toimia tärkeänä
moniäänisenä vaikuttamiskanavana. Parhaimmillaan foorumi rakentaa yhteistyötä ja
vuoropuhelua sekä tukee vieraskielisten asukkaiden osallisuutta ja moninaisuuden
huomioimista Keski-Suomen alueellisessa kehittämisessä.

Vahvistimme myös vieraskielisten vapaaehtoistoimintaa yhdistyksen arjessa.
Koulutimme lisää monikulttuurisia digineuvojia, jotka tukivat muita maahan
muuttaneita omalla äidinkielellään. Tämä nopeutti tiedon omaksumista yhteisöissä,
vahvisti vertaistukea ja lisäsi merkityksellisiä kohtaamisia sekä osallisuutta.

Vuoden aikana korostimme kaikessa toiminnassamme Yhteisöllisen oppimisen
menetelmää, jossa korostuvat kohtaaminen, luottamus, vuorovaikutus ja yhteinen
vastuu oppimisesta. Menetelmän lähtökohta on, että jokainen ryhmän jäsen tulee
nähdyksi ja kuulluksi, eikä täydellistä osaamista vaadita osallistumiseen. Ryhmissä ja
toiminnassa ihmiset jakavat kokemuksiaan, tietoa ja tunteitaan avoimesti, ja yhdessä
rakentuva ymmärrys vahvistaa yhteisön eheyttä, toivoa ja toimijuutta. Näemme tämän
lähestymistavan tärkeänä tukikeinona aikana, jolloin yhteiskunnallinen keskustelu-
ilmapiiri on monin paikoin koventunut.
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Järjestimme lisäksi yhteisöllisiä tapahtumia, kuten yhteisöllisiä iltoja, Puhutaan
elämästä -iltoja sekä Mahis-projektitoimintaa. Näissä tarjosimme maahan muuttaneille
mahdollisuuden tulla mukaan toimintaan ei vain osallistujina, vaan myös aktiivisina
toimijoina.

Pyrimme vuoden aikana lisäämään eri toimijoiden ymmärrystä maahan muuttaneiden
viestinnällisistä tarpeista. Kokosimme oppilaitoksista yhteistyöryhmän, joka auttaa
ideoimaan viestintää opiskelijoiden suuntaan ja välittämään heille tietoa. Viestinnän
kehittämistä pohdittiin myös MOVE-verkostossa, jossa Paremmin Yhdessä ry toimii
edelleen koordinaattorina. PYR:n koordinoimana järejstettiin kolmatta kertaa ”Meidän
Jyväskylä – Yhteinen koti” -tapahtuma, jonka tavoitteena oli kohtauttaa Jyväskylän
vieraskielisiä asukkaita ja palveluntuottajia sekä luoda osallistujille mahdollisuus löytää
uusia tuttavuuksia ja rakentaa verkostoja.

Paremmin Yhdessä ry:n toiminta vuonna 2025 toteutui strategian mukaisesti ja todella
tuloksellisesti, vaikka työntekijäresurssimme on ollut kovin pieni. Kuluneen vuoden
onnistuneet koulutukset, tapahtumat, ryhmätoiminnat ja vaikuttamistyö osoittivat, että
sydämellä tehdyllä yhteisellä työllämme on merkitystä.

Toivomme, että tuloksemme vakuuttavat päättäjät ja rahoittajat siitä, että
toimintaamme tarvitaan myös jatkossa. Katseemme on tulevaisuudessa: vaikka edessä
on haasteita, uskomme, että yhteisöllisyys, asiantuntemus ja sitoutuminen kantavat
meitä myös epävarmoina aikoina.

Lämmin kiitos vuodesta 2025 kaikille asiantunteville hallituksen jäsenille, osaaville
työntekijöille, sydämellä toimiville vapaaehtoisille, ahkerille harjoittelijoille sekä kaikille
ihanille osallistujille, jotka olivat mukana toiminnassamme!

Emmanuel SibomanaDmiitri  Sigal Annika  Sibomana



Olemme huomanneet, että Paremmin
Yhdessä ry:n yksi tärkeä tehtävä on edistää
toimialamme alueellista toimijayhteis-
työtä, vähentää päällekkäistä työtä sekä
kannustaa Suomeen muuttaneita ihmisiä
mukaan aktiivisiksi osallistujiksi ja vaikut-
tajiksi yhteiskunnassa. Toimimme myös
asiantuntijana ja vaikuttajana erilaisissa
työryhmissä ja verkostoissa. Kokemuk-
semme mukaan vaikuttamistyö yhdessä
muiden toimijoiden kanssa ja laaja-
alaisesti on tehokas tapa edistää sekä
oman toimialamme että laajemmin
kotoutumisen, yhdenvertaisuuden ja osal-
lisuuden tavoitteita valtakunnallisesti ja
alueellisesti. Vuonna 2025 PYR oli edus-
tettuna useissa työryhmissä ja verkos-
toissa.

Valtakunnallinen vaikuttamistyö ja 
yhteistyö:

Yhteistyössä Keski-Suomen ELY-kes-
kuksen kanssa järjestimme valtakun-
nallisen webinaarin “Käsittelemätön
menetys – trauma ja suru kriisialueilta
muuttaneiden kokemuksissa”, johon
ilmoittautui 804 ja osallistui 511
ammattilaista eri puolilta Suomea.
Palautteiden perusteella Webinaari
vahvisti ammattilaisten osaamista sekä
toi näkyväksi kriisialueilta muutta-
neiden kokemuksia ja tuen tarpeita.

Lisäksi osallistuimme valtakunnalliseen
verkostotyöhön mm. seuraavissa 
kokoonpanoissa:

Työ- ja elinkeinoministeriön koordinoi-
ma Kumppanuusohjelman verkosto
Kirkon tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
asioiden neuvottelukunta (toimikausi
2024–2028)
Digi- ja väestötietoviraston Digituen
antajien referenssiryhmä
Suomen Pakolaisavun VeTo-verkosto

KANSALAISTOIMINTA JA VAIKUTTAMISTYÖ

Alueellinen ja paikallinen yhteistyö sekä
rakenteiden kehittäminen:

Alueellisella tasolla toimimme MOVE-
verkoston koordinaattorina ja koolle-
kutsujana sekä jatkoimme verkoston kehit-
tämistyötä, jota on tehty pitkäjänteisesti
vuodesta 2017. Koordinaatiolla on ollut
keskeinen merkitys: ilman sitä verkosto ja
kotoutumistyön kenttä jäisivät helposti
hajanaisiksi. MOVE on toiminut sektorit
ylittävän yhteistyön ja tiedonvälityksen
alustana.

MOVE-yhteistyön kautta edistimme vuoden
aikana erityisesti seuraavia asioita:

Järjestimme kunta- ja aluevaalitilaisuu-
den, jossa teemana oli ”Kuuluva ääni –
yhdenvertaisuutta ja vaikuttamista”. Kes-
kustelua käytiin työpajamuodossa, jossa
teemat oli jaettu kolmeen pääteemaan:
Vaikuttamisen mahdollisuudet, kohti yh-
denvertaisempaa työelämää ja palveluita
Keski-Suomessa sekä kotoutumisen raken-
teellinen uudistus. 
Keski-Suomen
monikulttuurisuusfoorumi: toimimme tie-
dotuskanavana sekä toimijoille että vie-
raskielisille asukkaille. Tavoitteena oli tukea
foorumin rakenteiden toimivuutta ja vah-
vistaa maahanmuuttaneiden vaikuttamis-
mahdollisuuksia.
Meidän Jyväskylä - Yhteinen koti -
tapahtuma koordinoimme ja tuotimme
tapahtumaa yhdessä muiden toimijoiden
kanssa. Tapahtuma on kehittynyt ja vakiin-
tumassa alueen toimijoiden ja asukkaiden
yhteiseksi kohtaamispaikaksi, jossa asuk-
kaat voivat keskustella suoraan palvelun-
tarjoajien ja viranomaisten kanssa ilman
välikäsiä.
Teemalliset tapaamiset ohjaus- ja
neuvontatyötä tekeville: järjestimme
tapaamisia yhteistyössä International
House Jyväskylän kanssa. Teemoina olivat
ohjauksen ja neuvonnan kehittäminen alu-
eellisella tasolla sekä maahanmuutta-
neiden kotivanhempien arjen kysymykset.
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Kotivanhempien kotoutumisen tuki -
tilaisuus 28.11.2025

Yhteistyön edistäminen: Kutsuimme koolle
myös MONIKOTO-kahvit, joissa eri toimijat
jakoivat kuulumisia, ideoita ja ajankohtaisia
havaintoja sekä kehittivät yhteistyötä
kotoutumisen tukemiseksi.

Osallistuimme aktiivisesti myös muihin
alueellisiin työryhmiin:

Keski-Suomen järjestöareena ja kumppa-
nuuspöytä: toimimme monikulttuurisuus- ja
maahanmuuttajajärjestöjen toimialan
edustajana. Kumppanuuspöydän kautta jär-
jestettiin mm. kansanedustajatapaaminen
sekä osallistuttiin yhteisten kannanottojen ja
lausuntojen valmisteluun, kuten Keski-
Suomen liitton strategiaan sekä Keski-
Suomen hyvinvointialueen palveluverkkoon
liittyviin kokonaisuuksiin.
Keski-Suomen ELY-keskuksen pakolaisten
kuntaan ohjaamisen aluetyöryhmä sekä
maahanmuuttajakoulutusten yhteistyö-
verkosto: toimme keskusteluun alueellista
näkökulmaa.
Keski-Suomen maahanmuuttajien ja kotou-
tumistyöverkostojen koordinaattorien yh-
teistyöryhmä: nostimme esiin tarpeen
tarkastella säännöllisemmin verkostotyön
suuntaa, kerätä palautetta ja tunnistaa
kehittämiskohteita
Keski-Suomen työllisyyspoliittinen yhteistyö-
ryhmä: osallistuimme kannanottojen valmis-
teluun ja alueellisten työllisyyden muutosten
yhteiseen tarkasteluun
Keski-Suomen digitukijoiden verkosto:
jaoimme tilannekuvaa ja ajankohtaisia
havaintoja alueellisesta digitukitoiminnasta

Vaikuttavuus ja lisäarvo

Osallistumalla työryhmätyöskentelyyn ja verkos-
toihin sekä MOVE-verkoston toimintaa
koordinoimalla vahvistimme Suomeen muut-
taneiden ihmisten äänen kuulumista sekä
edistimme palveluiden ja rakenteiden kehit-
tämistä. Pystyimme välittämään tietoa laajasti,
kokoamaan toimijoita yhteen ja rakentamaan
käytännön ratkaisuja, jotka tukevat osallisuutta,
yhdenvertaisuutta ja palveluihin kiinnittymistä
Keski-Suomessa ja valtakunnal-lisesti.
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KANSALAISTOIMINTA JA VAIKUTTAMISTYÖ

Meidän Jyväskylä – yhteinen koti  
tapahtuma 8.5.2025

Kunta- ja aluevaalitilaisuus  17.3.2025



EDUSTUKSET JA YHTEISTYÖ
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PAIKALLINEN

VALTAKUNNALLINEN

TEM koordinoimaan Kumppanuusohjelman verkosto
Kirkon tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioiden
neuvottelukunta 2024–2028
Pakolaisapu VeTo-verkosto 
Valtioneuvoston kanslian rasisminvastainen
yhteistyöverkosto

Keski-Suomen
maahanmuuttajien ja
kotoutumistyöverkostojen
koordinaattorit
Keski-Suomen
monikulttuuristen järjestöjen
ja kotoutumistyön verkosto
(MOVE)
Keski-Suomen järjestöareena
Keski-Suomen järjestöjen ja
maakunnankumppanuuspöytä 
Keski-Suomen ELY-pakolaisten
kuntaan ohjaamisen
aluetyöryhmä ja
maahanmuuttajakoulutusten
yhteistyöverkosto 
Keski-Suomen
työll isyyspoli itt inen
yhteistyöryhmä
Keski-Suomen digitukijoiden
verkosto

PAREMMINPAREMMIN
YHDESSÄ RYYHDESSÄ RY

PAREMMIN
YHDESSÄ RY

ALUEELLINEN

Jyväskylän alueen
valikkoverkosto 
Talent central  verkosto 
International House Jyväskylä -
maahanmuuttaneiden
laajennettu asiakastyö
Keski-Suomen digituen
kehittäj ien verkosto



VUONNA 2025 ANNETUT 
LAUSUNNOT JA KANNANOTOT
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Paremmin Yhdessä antoi lausuntoja ja kannanottoja
itse sekä yhdessä yhdessä muiden toimijoiden kanssa

seuraavista aiheesta:

PYR Lausunto tuloverolain ja verotusmenettelystä
annetun lain muuttamisesta 15.5.2025
PYR Kannanotto valtionavustuskäytänteiden
uudistamiseen 15.5.2025
Järjestöjen ja maakunnan kumppanuuspöydän
kannanotto aluevaltuustolle Järjestöjen ja
seurakuntien vaikuttamistoimielimen
lakkauttamiseen 14.3.2025
Kannanotto Jyväskylän alueen Kela toimipisteen
aukioloaikojen vähentämisen vaikutuksista 6.3.2025

Vaikuttamistyön tilaisuudet:

Tilapäisen suojelun asiakkaiden työpaja
Jyväskylässä 21.1.2025
Migrin ja Keski-Suomen viranomaisten
tapaaminen 22.1.2025 
Kunta- ja maakuntavaaliehdokkaiden
tutustuminen monikulttuurisiin toimijoihin
Matarassa 21.2.2025
Kunta- ja aluevaalitilaisuus, Kuuluva ääni –
yhdenvertaisuutta ja vaikuttamista 17.3.2025



 BLOGIT, ARTIKKELIT JA 
MIELIPIDEKIRJOITUKSET 2025
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Blogit ja mielipidekirjoitukset

Mitä jos kotoutuminen olisi yhteisöllistä oppimista?
29.10.2025
Millaista suomea olemme rakentamassa? 1.9.2025
Miltä tuntuu, kun tuki katoaa ja kun leikkaukset
osuvat heikoimpiin? 14.8.2025
Mitä olisimme ilman toisia? 30.6.2025
Paperittomien oikeus terveyteen on ihmisarvon
mittari – tämä laki ei suojele Suomea, vaan murentaa
sen moraalista perustaa 4.6.2025

Muiden kanssa kirjoitetut artikkelit:

Kansalaisyhteiskunnan ja järjestöjen tukeminen on
turvallisuuskysymys 24.6.2025
Ilmastosiirtolaisuus: globaali haaste ja vastuu
muuttuvassa maailmassa 11.6.2025



Haluaisin oppia 

varaamaan aikaa lääkärille. 

Miten ladataan laskuja diginä? 

Maahanmuuttaneiden digipalveluiden käytön tukitoiminta 

Nopeasti muuttuvassa ja digitalisoituvassa yhteis-
kunnassa syntyy eriarvoisuutta ja digiköyhyyttä, ja
muodostuu ryhmiä, jotka jäävät nopeasti muut-
tavien palveluiden ulkopuolelle. Tukea tarvitsevat
ensisijaisesti haavoittuvassa asemassa olevat
kuntalaiset, kuten ikääntyneet, maahan muut-
taneet ja digitaidottomat. Digituen tarve korostuu
erityisesti vieraskielisillä Keski-Suomessa ja PYR:n
toiminta vastaa tällä hetkellä juuri tähän
tarpeeseen. Teemme vahvaa yhteistyötä muiden
alueen toimijoiden kanssa Keski-Suomen digi-
tukijoiden verkoston kautta, jotta voimme tuoda
osaamistamme muille toimijoille.

Vuonna 2025 järjestimme 8 digiryhmää ja 3 digi-
taitojen ABC-ryhmää, joihin osallistui yhteensä
126 henkilöä. Ryhmissä harjoitellaan viranomais-
ten digitaalisten palvelujen käyttöä, kuten Keski-
Suomen hyvinvointialueen, Kelan, poliisin, Vero-
hallinnon, Maahanmuuttoviraston palveluita sekä
tarvittaessa muita arjessa tarvittavia digitaalisia
palveluita, kuten pankkien, vakuutusyhtiöiden ja
sähköyhtiöiden palveluita. Digitaitojen ABC-
ryhmissä harjoitellaan tietokoneiden ja muiden
laitteiden käytön perustaitoja
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Digiryhmä

YHDESSÄ OSANA YHTEISKUNTAA-TOIMINTA

Avoimissa digitapaamisissa, kuten digipäivystyksiä
Matarassa ja Kelan toimipisteellä, sekä yksilöllisissä
ohjauksissa kävi 413 henkilöä, ja niissä kertyi 859
kohtaamiskertaa. Kevään ajan kävimme vielä
Kelan toimipisteellä tekemässä digineuvontaa,
mutta Kelan toimistomuutosten myötä, sovimme
Kelan  etäpalvelupisteen avaamisesta Mataraan.
Aloitimme syksyllä Kela Apu / Kela Help - päivys-
tyksen omalla toimistollamme ja joulukuun alussa
saimme Kelan etäpalvelun käyttöön, jota olemme
käyttäneet paljon.

Järjestimme tiedotustilaisuuksia ja digi-infoja 10
kertaa. Niihin osallistui 115 henkilöä. Yhteistyötä
teimme myös Keski-Suomen hyvinvointialueen
sote-digi-kehittäjien, Digi- ja väestötietoviraston
sekä alueen digineuvojien kanssa, erityisesti
digineuvonnan ja digipalveluiden saavutettavuu-
den sekä digiosallisuuden edistämiseksi.

Digiryhmissä, -ohjauksissa ja -tapaamisissa tuim-
me osallistujien itsetoimijuutta digipalveluiden
käytössä ja annoimme tietoa Suomalaisen yhteis-
kunnan palvelujärjestelmästä.

Haluaisin saada enemmäntietoa Kelasta ja veroituksesta.Tykkäsin siitä, miten tieto oliannettu. Kiitos paljon!

Kiitos todella
hyödyllisestä infosta.Kaikki oli selkeää ja

ymmärrettävää.



Vuonna 2025 Keski-Suomen monikulttuuris-
ten järjestöjen ja kotoutumistyön verkosto
MOVE herätti kiinnostusta myös uusissa
toimijoissa. Verkoston jäseniksi liittyivät
vuoden aikana Keski-Suomen liitto, Ääne-
kosken kaupunki ja Jämsän kaupunki. MOVE
koettiin tärkeäksi kanavaksi Suomeen muut-
taneiden äänen esiin tuomisessa, monialaisen
yhteistyön vahvistamisessa sekä yhteisessä
vaikuttamistyössä. Verkoston koordinointi-
vastuun keskittäminen yhteen tahoon on
mahdollistanut säännöllisen ja tehokkaan
toiminnan sekä selkeämmän tavoitteellisen
etenemisen.

MOVE:n laajat tavoitteet ovat: tehdä tavoit-
teellista vaikuttamistyötä sekä vahvistaa
osallisuutta nostamalla maahanmuuttanei-
den ääni näkyväksi, edistää hyviä väestö-
suhteita, ja kehittää julkisen sektorin,
oppilaitosten, kolmannen sektorin sekä
uskonnollisten yhteisöjen välistä yhteistyötä.
Tavoitteita edistetään yhteistyössä kaikkien
MOVE-toimintaan osallistuvien tahojen
kesken.

MOVE:n yhteisten tavoitteiden äärelle
kokoontui vuoden aikana laaja joukko
toimijoita, kuten Keski-Suomen ELY-keskus,
Keski-Suomen hyvinvointialue, Jyväskylän
kaupungin eri palveluita, useat järjestöt ja
oppilaitokset, Jyväskylän seurakunta sekä
muita uskonnollisia yhteisöjä ja aktiivisia
yksilöitä.

MOVE:n asiantuntijatyöryhmä edistää vuo-
sittain yhdessä sovittuja tavoitteita konkreet-
tisin toimenpitein. Vuonna 2025 asiantuntija-
työryhmä kokoontui kuusi kertaa.
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SYRJÄYTYMISEN ENNALTAEHKÄISEMINEN JA  
YHTEISKUNNAN RAKENTEISIIN VAIKUTTAMINEN

Paremmin Yhdessä ry toimi edelleen MOVE:n
koordinoijana ja koollekutsujana. PYR:n
toiminnanjohtaja toimi MOVE:n puheenjoh-
tajana sekä Keski-Suomen järjestöjen ja
maakunnan kumppanuuspöydässä, mikä tuki
ajankohtaisten viestien ja tilannekuvan välit-
tymistä MOVE-verkoston ja kumppanuus-
pöydän välillä. Samalla MOVE toimi kanavana
ajankohtaisten asioiden tiedottamisessa laa-
jemmalle yleisölle.

Annika Sibomana  
MOVE-verkoston sihteeri 

KESKI-SUOMEN MONIKULTTUURISTEN JÄRJESTÖJEN JA KOTOUTUMISTYÖN
VERKOSTO "MOVE"





Meidän Jyväskylä - Yhteinen koti  8.5.2025
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Kunta- ja aluevaalitilaisuus 2025

TOTEUTUNUT
TOIMINTA 2025

Meidän Jyväskylä - Yhteinen koti 
-tapahtuma

Osallistujia yli 500 hlöä, Toimijoita 21

Keski-Suomen
monikulttuurisuusfoorumin

käynnistämistilaisuus 17.11.2025

MOVE-verkoston aloitteen johdosta perustettiin  Keski-
Suomen hyvinvointialueen ja Jyväskylän kaupungin
yhteinen monikulttuurisuusfoorumi. Foorumi on
joustavampi tapa kokoontua kuin vaikuttamistoimielin ja
siihen voivat osallistua kaikki halukkaat. Ensimmäinen
tapaaminen kokosi noin 50-60 henkilöä yhteen puhumaan
foorumin toimintatavoista. MOVE-verkosto lupautui
välittämään tietoa foorumista toimijoille ja asukkaille.

Meidän Jyväskylä - Yhteinen koti tapahtuma toteuttiin jälleen eri
toimijoiden yhteisin voimin. Tapahtuma toi näkyväksi
kotikansainvälisyyttä sekä asiakkaille tarpeellisia viranomaisten ja
järjestöjen palveluita. Tapahtuman avasi taas kaupunginjohtaja
Timo Koivisto ja puheenvuoron sai myös Jyväskylän kaupungin
Elinkeino- ja Työllisyyspalveluiden toimialajohtaja Ari Tolonen
aiheenaan Jyväskylä Kansainväliselle osaajille ja Jyväskylän
kaupungin palvelut vieraskielisille asukkaille.

“Upeaa työtä teette. Mahdollisesti voisi vielä miettiä uusia keskustelunavauksia palveluja
tuottavien tahojen ja päättäjien suuntaan miten he itse ajattelevat, että he voisivat omassa

toiminnassaan paremmin antaa mahdollisuuksia maahanmuuttaneille vaikuttaa. 
Palveluja tuottavien tahojen ja päättäjien ymmärrystä maahanmuuttaneiden 

kokemuksista tulee edelleen lisätä.”

Kotivanhempien kotoutumisen tuki 

Keski-Suomen monikulttuurisuusfoorumin
käynnistämistilaisuus 17.11.2025



Keski-Suomen
monikulttuurisuusfoorumin
käynnistämistilaisuus
17.11.2025

Monikulttuurisuusfoorumi
toimii Jyväskylän

kaupungin päätöksenteon
tukena vammaisneuvoston,
ikääntyneiden neuvoston ja

nuorisovaltuuston lisäksi. 

Keski-Suomen
hyvinvointialueen
rakenteessa
Monikulttuurisuusfoorumi
näkyy päätöksenteon
tukena palveluntuottaja-
foorumin sekä järjestö- ja
seurakuntafoorumin
rinnalla.
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Paremmin Yhdessä ry:n yksi keskeisistä vahvuuksista ja vaikuttamiskeinoista on
koulutustoiminta sekä asiantuntijuus maahanmuuton ja kotoutumistyön teemoissa.
Vuoden 2025 aikana järjestimme omia koulutuksia ja seminaareja sekä toimimme
asiantuntijapuhujina muiden tahojen järjestämissä tilaisuuksissa. Saatujen palaut-
teiden perusteella koulutukset ovat vahvistaneet päättäjien, viranomaisten ja eri alojen
ammattilaisten ymmärrystä Suomeen muuttaneiden tilanteista, tarpeista ja osallisuu-
desta.

Vuoden aikana järjestimme ja/tai olimme asiantuntijaroolissa yhteensä 
14 koulutuksessa ja seminaarissa. Koulutusten yleisimmät teemat olivat:

Monikulttuurisia kohtaamisia tukeva koulutus (yliopisto-opiskelijat)
Moninaisuuden kohtaaminen (Humakin opiskelijat)
Monikulttuurisia kohtaamisia tukeva koulutus (nuoriso- ja yhteisöohjaajaopiskelijat)
Kohtaaminen ja vuorovaikutus (Jyväskylän ammattikorkeakoulu: fysioterapeutit,
kuntoutusohjaajat, sosionomit)
Kohteesta toimijaksi: maahanmuuttajat vapaaehtoisina (webinaari)
Trauma ja suru kriisialueilta muuttaneiden kokemuksissa (webinaari viranomaisille
ja sote-ammattilaisille)
Monikielisyys ja identiteetti (yliopisto-opiskelijat)
Kohti kielenopettajuutta (yliopisto-opiskelijat)
Monikulttuurinen ohjaustyö (yliopisto-opiskelijat)
Moninaisuuden kohtaaminen (koulutus vapaaehtoisille)
Monikielisyyden ja ikäihmisten huomioiminen palveluiden kehittämisessä
(Monikko ryn seminaari)
Hyvä kasvu kaikille -koulusegregaatiohankkeen loppuseminaari:
maahanmuuttaneiden vanhempien näkökulma (kuntien työntekijät)

Koulutuksiin ja seminaareihin osallistui yhteensä 922 henkilöä. Osallistujajoukko oli
monipuolinen ja sisälsi mm. vapaaehtoisia sekä opettaja-, erityisluokanopettaja-,
varhaiskasvatus-, sosionomi-, nuoriso- ja yhteisöohjaaja- ja yhteisöpedagogiopiskeli-
joita sekä kunta- ja sote-alan ammattilaisia. 

Palautteissa korostui, että ymmärryksen lisääntyminen tukei osallistujien omaa työtä
ja ammatillista varmuutta. Monimuotoistuvassa yhteiskunnassa eritaustaisten ihmis-
ten kohtaaminen ja ymmärtäminen on entistä tärkeämpää ja näkyy yhä vahvemmin
arjen palvelutilanteissa, kasvatuksessa, opetuksessa ja ohjauksessa.

Koulutusten yhteydessä toimme esiin Suomeen muuttaneiden näkökulmia ja kannus-
timme osallistujia tukemaan maahanmuuttaneiden omaa toimijuutta: osallistumaan,
kertomaan kokemuksistaan ja vaikuttamaan kotoutumisen ja osallisuuden raken-
teisiin.

KOULUTUKSET JA SEMINAARIT



“Ihanan persoonallinen, avoin,
helposti lähestyttävä!”

“ Ymmärrän nyt paremmin maahanmuuttaneita,
kuin aiemmin, sillä aiemmin en ole saanut näin
paljon tietoa teistä. Olet uskomattoman hyvin

selvinnyt ja pärjännyt elämässäsi. Toivoisin, että
voisit jossain vaiheessa pitää vastaavan luennon

koko varhaiskasvatuksen väelle, silloin kaikki
ymmärtäisivät teidän näkökulman paremmin

myös meidän kentällä. Iso kiitos ja hyvää joulua!”

“ Koskettava ja ajatuksia herättävä
esitys! Voin suositella PYR:n järjestämiä
infoja sekä koulutuksia kulttuurisesta

moninaisuudesta lämpimästi kaikille! “

“Puheesi antoi painoarvoa kaikelle
mitä kerroit ja kosketti myös

tunnetasolla. Kiitos että kävit!“ 

“ Todella mielenkiintoista ja silmiä
avaavaa. Olisi kiinnostavaa tietää

lisää! “

“ Erinomainen tilaisuus ja todella
kiinnostavat puheenvuorot, kiitos! “

“ Kiitos todella mielenkiintoisesta esityksestä!
Se herätti hyvin ajatuksia ja avasi uusia

näkökulmia, joista saan varmasti hyviä eväitä
tulevaisuuden työelämään 🙂 “ 

MUUTAMIA KONKREETTISIA PALAUTTEITA:

“ Tärkeää tietoa, joka kaikkien
opettajien ja kasvatusalan ihmisten

tulisi kuulla.” 



Opin paljon tietoa
suomalaisesta

lainsäädännöstä, myös oli
mielenkiintoinen tietää, mitä
on vapaaehtoisen oikeuksista

ja velvollisuudesta.

VAIKUTTAMISKOULUTUKSET JA
TILAISUUDET

Yksi tavoitteistamme on lisätä Suomeen
muuttaneiden ymmärrystä ja taitoja
yhteiskuntaan vaikuttamiseen liittyen.
Annamme tietoa aktiiviseen
toimijuuteen liittyen ohjaustilanteissa,
mutta järjestämme myös koulutuksia
sekä tilaisuuksia näihin aiheisiin liittyen.

Vuonna 2025 järjestimme
Maahanmuuttoviraston kanssa yhteiset
työpajat sekä ukrainalaisille ja eri
kototutumistyön toimijoille liittyen
uksrainalaisten kuntaan siirtymiseen ja
sen prosesseihin. Ukrainalaisille
järjestetyssä pajassa osallistujat (31 hlöä)
saivat antaa palautetta ja ajatuksia
suoraan maahanmuuttovirastolle ja
osallistujista 89 % kokikin, että sai
tietoa siitä, miten voi vaikuttaa
suomalaisten organisaatioiden
antamiin palveluihin.

YHTEISKUNNASSA VAIKUTTAMISEN TIEDON LISÄÄMINEN

Yksi tapa opettaa yhteiskunnassa
vaikuttamista on tarjoamamme  
vapaaehtoisten digineuvojien
koulutus. Koulutuksen kautta myös
Suomeen muuttaneet vapaaehtoiset
pääsevät oppimaan, miten
vapaaehtoistyön kautta voi vaikuttaa
monien ihmisten elämään ja samalla
yhteisöihin ja yhteiskuntaan.
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SELKOKIELISET VIDEOT JA PODCASTIT AJANKOHTAISISTA ASIOISTA

Teimme vuonna 2025 selkokielisen tietovideon liittyen alue- ja kuntavaaleihin sekä
äänestämiseen, jonka julkaisimme Paremmin Yhdessä ry:n YouTube -kanavalla.
Julkaisimme myös PYR:llä on asiaa Podcastia 5 jaksoa, joissa keskustelimme  
Suomeen muuttaneihin liittyvistä ajankohtaisista aiheista mm. kotoutumislain
uudistuksista.

“Tietoa alue- ja kuntavaaleista” - video
julkaistiin ennen vaaleja selkokielellä

PYR:llä on asiaa Podcast-jaksossa keskustelemassa:
Jyväskylän ja Muuramen työllisyysalueen johtaja Hanna Lähteelä,

Jyväskylän kaupungin kotoutumisen palveluesihenkilö Maarit Heikkilä, 
International House Jyväskylän omakielinen neuvoja Eric Bosire sekä

Paremmin Yhdessä ry:n toiminnanjohtaja Emmanuel Sibomana

Palaute digineuvojakoulutuksesta



Yhteisöllinen oppiminen-menetelmässä korostuvat kohtaaminen, luottamus,
vuorovaikutus ja yhteinen vastuu oppimisesta. Menetelmän lähtökohtana on, että
jokainen ryhmän jäsen tulee nähdyksi ja kuulluksi, eikä osallistumiseen vaadita
täydellistä osaamista. Ryhmissä ja toiminnassa jaetaan kokemuksia, tietoa ja tunteita
avoimesti, ja yhdessä rakentuva ymmärrys vahvistaa yhteisön eheyttä, toivoa ja
toimijuutta. Näemme tämän lähestymistavan erityisen tärkeänä tukikeinona aikana,
jolloin yhteiskunnallinen keskusteluilmapiiri on monin paikoin koventunut.

OPITAAN YHDESSÄ -TOIMINTA

Yhteisöllisen oppimisen menetelmää on käytetty Opitaan yhdessä -toiminnassa alusta
alkaen. Oppilaitosyhteistyön kautta olemme vuosien saatossa tarjonneet sadoille
yliopisto-, Jamk- ja Humak-opiskelijoille mahdollisuuksia päästä mukaan yhteisöllisen
oppimisen maailmaan, jossa kaikki oppivat toisiltaan tasavertaisesti ja pääsee
kohtaamaan ihmisiä eri taustoista.

Vuonna 2025 monet vieraskieliset opiskelijat alkoivat hyödyntää erilaisia AI-sovelluksia
opiskelun tukena, mikä näkyi suoraan toiminnan osallistujamäärissä ja perinteisten
opiskelu- ja tehtävätukiryhmien tarpeessa. Ihmisillä oli silti edelleen tarve saada tukea
toisilta ja siksi päätimme kehittää toimintaa vastaamaan paremmin osallistujien arjen
tarpeita. 

Opitaan yhdessä -toiminnan kokonaisuuteen sisältyivät:
Asiointisuomea -keskusteluryhmä
English for Work and Studies
Koulutehtäviin annettava tuki

Kesäkuussa järjestimme jälleen Toiminnallista suomea -ryhmiä, joissa osallistujat
pääsivät harjoittelemaan suomen kieltään käytännön tilanteissa ja saivat arvokasta
tietoa alueen palveluista. Tavoitteena oli tukea suomen kielellä puhumista ja yhdessä
oppimisen prosessia osallistujien tarpeista käsin sekä vahvistaa osallistujien
itseluottamusta yhteiskunnassa toimimiseen. Toiminnallista suomea ryhmiin osallistui
46 henkilöä ja kohtaamiskertoja oli 249.

Yhteisöllinen oppiminen

Yhdessä oppimaan tuli vuonna 2025
162 henkilöä, 78 vapaaehtoista ja
kohtaamiskertoja kertyi 1 103. 
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Sain paljon apua. 
Olette tosi ihania!

 Toimintaan osallistunut



Heillä oli täydellisiä
palveluita meille!

Ryhmään osallistunut

Yhteisöllinen oppiminen
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Oli todella mielenkiintoista ja
opettavaa päästä kommunikoimaan

ja auttamaa.
Kaikki oli hyvä minulle ja sain iso apua täällä. Kiitos paljon

Tärkeä. Important and got a lot of help.

On todella mukava ryhmässä

Tykkän tämä toiminta paljon

Kun keväällä 2025 pysähdyimme tarkastelemaan toimintojamme, niiden
tarvetilannetta, vaikutuksia ja palautteita, havahduimme siihen, kuinka laajalle
tajoamamme palveluiden vaikutukset voivat kantaa. Ihmisten konkreettiset esimerkit,
kiitokset ja soitot saivat meidät pohtimaan toimintojemme vaikuttavuusketjuja ja
teimme niistä visuaalisia tuotoksia.

Palautteita Opitaan yhdessä ja Toiminnallista suomea -toiminnasta

I love this activities here. Nice staff and
friendly people.

Toiminnallista Suomea

Kiitos opettajille mielenkiintoisista ajoista! 
Teidän panos meidän kotoutumiseen on korvaamaton.

It should continue, I
wanted to learn more,
koska olen opiskelija.

It is good place to be interactively learn finnish.



PUHUTAAN ELÄMÄSTÄ -KESKUSTELUILLAT

Vuonna 2025 järjestimme Puhutaan elämästä -keskusteluiltoja yhteensä kolme (3)
kertaa omilla resursseillamme. Kun kunta ja hyvinvointialue lopettivat asiakkaiden
tiedottamisen sekä tulkkauksen järjestämisen, tämä vaikutti välittömästi
osallistujamääriin. Vaikka toiminnan tarve säilyi ajankohtaisena, tulkkauksen puute
heikensi erityisesti niiden kohderyhmien osallistumismahdollisuuksia, jotka
tarvitsivat tulkkausta.

Paremmin Yhdessä ry jatkoi toimintaa omalla voimallaan ja jalkautti
keskustelukonseptia kouluyhteistyöhön. Teimme yhteistyötä Jyväskylän kaupunkin
sivistyspalveluiden monikielisyystiimin kanssa ja järjestimme monikielisille perheille
keskusteluillan Erätauko-menetelmällä. Keskusteluilta oli todella tykätty ja toive
tuli, että sellaisia järjestettäisiin useammin.

Yksi Puhutaan elämästä-ilta toteutettiin Viitaniemen koulussa, ja se pohjautui
aiempaan onnistuneeseen kokeiluun Kuokkalan koulussa. Kuokkalan koulussa
toimintaa on jatkettu koulun omilla resursseilla. Viitaniemen koululla oli
kiinnostusta jatkaa toimintaa myös tulevana vuonna. Lisäksi tavoitteena on kokeilla
toimintamallia muissa kouluissa silloin, kun koulut pystyvät järjestämään vastaavan
tilaisuuden osana omaa toimintaansa.

Vuoden aikana keskusteluiltoihin osallistui yhteensä 34 henkilöä.
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Paremmin Yhdessä ry:n vapaaehtoistoiminta perustuu siihen, että pienillä, aidoilla
kohtaamisilla ja teoilla voi olla valtava vaikutus sekä autettavalle että auttajalle.
Sydämellä tehty vapaaehtoistyö rakentaa siltaa ja auttaa menemään yli pelkojen,
yksinäisyyden ja kielen epävarmuuden. Se tuo ystävyyttä ja tuttuutta. Jokainen hetki,
jonka vapaaehtoinen antaa, voi olla se taika, joka voimaannuttaa: antaa toivoa,
rohkeutta ja merkitystä.

Pienet teot sydämestä ovat siis juuri näitä: sydämellä annettu aika, ystävällisyys ja
kohtaaminen, jotka luovat luottamusta ja yhteyttä, pistävät maailmat liikkeelle ja
avaavat uusia ovia. Jokainen hetki, keskustelu, hymy ja hörppy kahvia yhdessä voi olla
iso askel toipumiseen, kotoutumiseen ja yhteisöllisyyteen. Sen takia annoimme
vapaaehtoistoiminnallemme nimen “Tekoja sydämestä”.

Vapaaehtoisten rooli PYR:llä on todella merkittävä ja siksi meille on ensiarvoisen
tärkeää, että vapaaehtoisille on tarjolla tarvittavaa tukea ja koulutusta. Vapaaehtoisille
järjestetyn digineuvojakoulutuksen käyneet ovat tukeneet digiryhmissä,
digiohjauksissa ja digi-infoissa. Muita vapaaehtoistehtäviä on ollut esim. Opitaan
Yhdessä-toiminnassa avustaminen, kesän Toiminnallista suomea-ryhmissä
apuohjaajina toimiminen, Puhutaan elämästä-iltojen valmisteluissa auttaminen ja
lastenhoito sekä yhteisöllisten iltojen järjestämisapu. 

Vapaaehtoistyön mahdollisuuksista Paremmin Yhdessä ry:ssä kerrottiin erilaisissa
tilasuuksissa mm. Vapaaehtoismessuilla, Kotokunnan infossa, Mataran synttäreillä,
Meidän Jyväskylä -tapahtumassa, Matka halki Mataran -tapahtumassa, srilankalaisen
yhteisön info-tilaisuudessa, eri oppilaitosvierailuilla sekä HUMAK:in opiskelijoille
suunnatussa Työelämätori-tilaisuudessa. Tilaisuuksissa tavoitimme 1018 henkilöä.

Eri toiminnoissa on ollut mukana   106 vapaaehtoista ja heistä 35 oli maahanmuut-
totaustaisia. Vapaaehtoisille ja toimintaan osallistujille järjestettiin 4 yhteisöllistä
iltaa, joissa ihmiset pääsivät viettämään mukavaa aikaa yhdessä sekä
verkostoitumaan. Yhteisöllisiin iltoihin osallistui 148 hlöä.

Yksi suuri nuorille suunnattu vapaaehtoistoimintamuoto on ollut Mahis-projektien
suunnittelu ja vetäminen toisille nuorille. Vuonna 2025 meillä oli vielä 2 Mahis-
projektia, mutta suureksi harmiksemme Mahis-projektien rahoitus päättyi, joten ne
jäivät viimeisiksi projekteiksemme. Mahis-ryhmät ovat olleet Paremmin Yhdessä ry:ssä
tärkeä tapa nuorille osallistua ja oppia mm. ohjaamisen ja ryhmässä toimimisen sekä
vastuunoton taitoa. Olemme todella kiitollisia Nuorten Akatemialle niistä kymmenistä
projektista, jota olemme saaneet nuorten kanssa toteuttaa ja tuoda arvokasta
yhteisöllistä toimintaa Suomeen muuttaneille nuorille!

Tekoja sydämestä - Vapaaehtoistoiminta
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Toteutettu yhteistyö vuonna 2025 USVA verkoston kanssa:  15.4. pidettiin Mataralla
Aurinkopajan tilassa USVAn ideapaja, jossa käynnistettiin seuraavan yhteisen projektin
ideointi ja suunnittelu. Tämän jälkeen pidettiin useita Teams-tapaamisia, joissa
suunniteltiin tulevaa toimintaa. 

23.10. USVA-verkosto toteutti vuoden toisen päätapahtumansa, USKOT-foorumin
valtakunnallisesti koordinoiman Rauhankävely -tapahtuman, joka oli samanaikaisesti
myös Joensuussa, Oulussa, Tampereella ja Turussa. Tapahtuman teemana oli “Hyvän
tulevaisuuden puolesta". Jyväskylän Rauhankävely käynnistyi perinteisesti
Kompassilta, jossa kuultiin puheita ja musiikkia. Tämän jälkeen käveltiin kulkueena
Kaupunginkirkolle, jossa kuultiin musiikkia ja eri uskontojen ja ajattelijoiden teksteistä
koottu rauhanrukous. Erityinen fokus tapahtuman toteutuksessa ja ohjelmassa oli
nuorilla, jotka sekä esittivät puheita ja rauhanrukouksen että osallistuivat kävelyyn ja
valmistivat siihen sopivia rauhan aiheisia kylttejä.

Vuonna 2025 USVAn toimintaa olivat järjestämässä seuraavat tahot:
Jyväskylän baha'i-yhteisö, Jyväskylän evankelisluterilainen seurakunta, Myöhempien
Aikojen Pyhien Jeesuksen Kristuksen Kirkko, Paremmin Yhdessä ry ja vapaa-ajattelija.  

Restoration and capacity building
toiminnan kehittäminen
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PYR:n oman Restoration and capacity building -toiminnan kehittäminen on edelleen  
resurssipulasta johtuen jäänyt kehittymättä, mutta se on säilynyt suunnitelmissa.  
Temme kuitenkin hyvää yhteistyötä erilaisten uskonnollisten ja vakaumuksellisten
yhteisöjen kanssa kotoutumisen tukemisen edistämiseksi, mm. USVA - Jyväskylän
uskontojen ja vakaumusten yhteisymmärryksen verkoston kautta, joka on osana
MOVE-verkostoa.



Toiminnallista suomea-

ryhmä
Toiminnallista suomea-

ryhmä

Toiminnallista suomea-
ryhmä

Toiminnallista suomea-
ryhmä

Kesäjuhlan grillimestarit!Kesäjuhlan grillimestarit!

Vapaaehtoismessut
Vapaaehtoismessut Meidän Jyväskylä -

Yhteinen koti

Meidän Jyväskylä -
Yhteinen koti

PYR KUVIA VUODELTA 2025
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Toiminnallista suomea-

ryhmä
Toiminnallista suomea-

ryhmä

Vapaaehtoistontut 
Sari ja Päivi! 

Vapaaehtoistontut 
Sari ja Päivi! 

Joululahjojen kalastusta!Joululahjojen kalastusta!
Yhteisöllinen Joulujuhla!Yhteisöllinen Joulujuhla!
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